
 Okénko do zahraničí 20. 1. 2019 

Druhé kolo nepřineslo příliš překvapivých výsledků. Favorité většinou potvrdili svou roli a 

zvítězili. Velmi úspěšný víkend v Rakousku se povedl ženám i mužům z týmu St. Pöltenu. 

Úspěšní byli i další hráči například Jiří Vícha, Milan Blecha, Milan Svoboda, Robin Parkan 

nebo Miroslav Jelínek. 

Rakousko  

    Superliga ženy 

DKV Schlaining 3307 5:3 3219 ASKÖ STEYR Sportkegeln 

Petene Bruszt Krisztina 562 2:2 503 Pavlíková Denisa 

 

Denisa začala dobře a soupeřce sebrala bod, stejně tak i na třetí dráze. Na sudých drahách, ale výrazně 

prohrála a bod tak brala soupeřka. 

 

Sport Klub GÖC 3396 5:3 3319 KSV Wien 

Laibacher Vanessa 576 1:3 589 Procházková Pavlína 

Grötz Sabrina 537 1:3 576 Petrov Veronika 

 

Po úvodní čtveřici byl stav 1:1 a vídeňský celek KSV měl kuželky na své straně. Ve druhé rundě 

nastoupila ke hře Pavlína. Ta první dvě dráhy vyhrála vždy o kuželku. Na třetí dráze ztratila bod, ale 

také se zlepšila (150). Na poslední dráze pak vyhrála o 18 (155) a za skóre 3:1 ji připadl bod pro 

družstvo. Bohužel spoluhráčka Pavlíny proti soupeřce výrazně ztratila a KSV se dostalo do ztráty 47 

kuželek. Veronika nastoupila v poslední části utkání, kde nezačala vůbec dobře (113) a ztratila bod. 

Zbytek hry se nesl ale v její režii a Verča napravovala svůj prvodráhový výpadek. Na třetí dráze 

porazila dokonce 170 kuželek. I přes Verčinou snahu však KSV nedohnalo svou ztrátu. Domácí tým 

vytvořil nový rekord kuželny. 

 

SKC EHG Dornbirn 3200 2:6 3307 BBSV Wien 

Baumgartner Lena 527 1,5:2,5 544 Martinkevič Dana 

Annasensl Jasmin 503 0:4 599 Wiedermannová Hana 

 

Dana zahajovala hru v první čtveřici a po třech drahách bylo jasno, kdo získá bod pro družstvo. Tak 

ani nevadilo, že si Dana nechala nejslabší dráhu na konec. Před poslední čtveřicí hráček mělo stále 

mírně navrch domácí družstvo. Hana se svou spoluhráčkou Nicole Plamenig však zahnaly všechny 

pochybnosti o vítězi utkání. Hana svým výkonem vytvořila nový rekord drah. 

 

 

 



 Okénko do zahraničí 20. 1. 2019 

BSV Voith St. Pölten 3406 4,5:3,5 3373 SK FWT- Composites NK 

Kapfinger Romana 523 1:3 550 Wendl Eva 

Babická Renáta 579 2:2 531 Kozak Jennifer 

 

Utkání mezi dvěma největšími rivaly této sezóny se odehrálo na kuželně v St. Pöltenu. Oba týmy 

prokázaly, že jsou velmi silné a vyrovnané. Utkání skončilo na setové body 12:12. Eva vyhrála úvodní 

šedesátku a brala oba body. Pak ale přišel výpadek v podobně dráhy 113. Na poslední dráhu si Eva 

nechala nejlepší výkon a získala i třetí bod. Celou hru odehrála bez chyby. Renča nastupovala do hry 

za stavu 1,5:2,5 a 50 kuželek pro domácí. A i když se Eva Sajko (629) hrající za Neunkirchen velmi 

snažila tento stav zvrátit, nepovedlo se jí to a domácí svůj náskok udrželi.  

Tabulka: 

1 SK FWT-Composites NK 11 153:111 18 

2 BSV Voith  St. Pölten 11 143,5:120,5 18 

3 BBSV Wien 11 154:110 17 

6 KSV Wien 11 131:133 8 

7 ASKÖ STEYR Sportkegeln 11 114:150 8 
 

1. Bundesliga ženy 

1. KSK Gem. Bed. Wiener 
Neustadt 

2930 3:5 2950 KSV Wien II 

Weiss Romana 448 2:2 457 Hanušová Lenka 

 

Ačkoli Lenka prohrála úvodní dráhu téměř o 20 kuželek, postupně se zlepšovala a snižovala svou 

ztrátu. K výhře Lence pomohla i soupeřka, která udělala 21 chyb. Celková bilance chyb obou družstev 

činila těžko uvěřitelných 120 nulových hodů. 

 

KSK Austria Krems 3086 7:1 3018 BBSV Wien II 

Šebestová Vendula 533 3:1 467 Hermann Brigitte 
 

Utkání proti sousedovi z tabulky se Kremsu podařilo na výbornou. Vendula nastoupila hned na 

začátek utkání a po 60 hodech vedla jen o pár kuželek za stavu 1:1. Pak už Vendula brala oba body a 

66 kuželek pro družstvo.  

Tabulka: 

1 ESV Leoben 13 200:112 23 

2 SK FWT-Composites NK II  13 183:129 22 

3  SKC Kleinwarasdorf  13 170,5:141,5 17 

4 KSK Austria Krems 13 160,5:151,5 16 

7 KSV Wien II 13 143,5:168,5 11 



 Okénko do zahraničí 20. 1. 2019 

Superliga muži 

KSK Austria Krems  3370 5:3  3319 ESV Leoben 

Sobčák Ondřej 581 4:0 492 Horvath Sen. Peter 

Braunsteiner Quido/ Machala 
David 555 1:3 574 

Trescher Marcel 

 

Austria Krems se do výrazného vedení (126) dostala už po úvodní hře. Ondřej bez sebemenších 

problémů zvítězil a stal se i nejlepším hráčem družstva. V prostřední části se podařilo hostům získat 

bod a umazat část ztráty (59 kuželek). David nastoupil do hry od prvního hodu v závěru utkání. I když 

je David zvyklý hrát jiné čísla, neztratil proti soupeři mnoho kuželek a domácí udrželi kuželky na své 

straně. 

KSV Wien 3630 4:4 3656 KSK Union Orth/Donau 

Vonderheidt Patrick 555 1:3 642 Veselý Jiří 

Blecha Milan 620 3:1 586 Kratochvíl Michal 

 

Skalp jednoho bodu se podařil vídeňskému celku na třetím místě tabulky. Všichni čeští hráči 

rozehrávali utkání. Jirka vyhrál s výrazným náskokem a dvakrát atakoval dráhu 170. Michal na první 

dráze Milana překonal, ale pak už to byl Milan, kdo udával tempo hry. Ve zbytku utkání byly vidět 

velmi těsné souboje. Nejtěsnější byl však ten závěrečný mezi Jürgenem Ertlem a Matthiasem 

Zatschkowitschem (641:639), který skončil výhrou domácího hráče. Oba hráči překonali poslední 

dráhou 170 kuželek a připravili divákům jistě napínavou podívanou. 

 

BSV Voith St. Pölten 3537 6:2 3519 SK FWT Composites NK 

Dejda Filip 609 2:2 575 Luzan Janze 
 

První porážku v sezóně museli přijmout hráči z Neunkirchenu na kuželně v St. Pöltenu. Filip 

nastupoval do druhé rundy utkání za stavu 1:1 při ztrátě 51 kuželek pro domácí. Filip zahrál dvě 

vyrovnané šedesátky 304 a 305. Získal bod pro družstvo a 34 kuželek. Jeho spoluhráč prohrál, přesto 

domácí družstvo prohrávalo pořád o 51 kuželek. Matko Bulka a Manuel Spreng si však připravili 

strhující závěr v podobě 631 a 642 kuželek. Tomuto tlaku dokázal svým výkonem odolávat pouze 

Lukas Huber 631, který ale se Sprengem prohrál. Závěrečná dvojka domácích vybojovala 69 kuželek a 

zajistila domácím třetí výhru v sezóně.  

Tabulka: 

1 SK FWT-Composites NK 11 154,5:109,5 19 

2 KSK Union Orth/Donau 11 150,5:113,5 17 

3 KSV Wien 11 146:118 15 

6 BSV Voith St. Pölten 11 122:142 8 

8 KSK Austria Krems 11 116,5:147,5 8 
 



 Okénko do zahraničí 20. 1. 2019 

1. Bundesliga muži 

KSK Sparkasse Jenbach 3267 6:2 3126 SKC Koblach 

Klaus Michael 567 3:1 523 Peschl Stefan 

 

Michael získal úvodní dvě dráhy a třetí prohrál pouze o kuželku. Setový bod bral i na poslední dráze. 

Svou hru zahrál bezchybně a stal se druhým nejlepším hráčem utkání.  

 

Grün - Weiss - Micheldorf 3404 7:1 3051 Polizei SV Wels 

Ecker Daniel 584 3:1 529 Dvořák Jiří 

 

Velmi velkým rozdílem zvítězil domácí tým, který vede tabulku nad týmem z jejího chvostu. Jirka 

nastoupil ve druhé čtveřici a získal jeden setový bod za dráhu 145. Víc od soupeře získat nedokázal. 

ASKÖ KSC Schneegattern 3395 6:2 3280 KSK Kremstalerhof 

Eichler Bernhard 561 1,5:2,5 585 Sysel Josef 

Petrů Pavel 619 4:0 542 Ambach Johann 
 

Zatím bez prohry na domácí kuželně je tým Schneegatternu. Vydařené utkání sehráli domácí i 

tentokrát a vytvořili nový rekord kuželny. Utkání zahajoval Josef a začal výborně drahou 164. Po třech 

drahách bylo jasné, že bod získává pro hosty Josef. Ve druhé dvojici se představil Pavel a navázal na 

výkon z minulého kola. Bez problémů získal všechny body a stal se nejlepším hráčem utkání.  

Tabulka: 

1 Grün-Weiss Micheldorf 13 180:132 21 

2 ESV Bludenz 13 161,5:150,5 20 

3 KSK Kegelkasino Hallein 13 167,5:144,5 18 

4 KSK Sparkasse Jenbach 13 172,5:139,5 16 

5 ASKÖ KSC Schneegattern 13 164:148 15 

6 KSK Kremstalerhof 13 163,5:148,5 12 

10 SK Sparkasse Lambach 12 135,5:152,5 7 

12 Polizei SV Wels 12 124:164 7 
 

  



 Okénko do zahraničí 20. 1. 2019 

Německo  

1. Bundesliga muži 

FEB Amberg 3569 2:6 3637 SKK Raindorf 

Möhrlein Florian 576 1:3 617 Kotal Michael 

Wagner Milan 601 2:2 612 Raab Alexander 

Häckl Wolfgang 577 1:3 629 Svoboda Milan 
 

Michael zahajoval utkání a na úvod předvedl dráhu 165. Druhou dráhu prohrál, ale pak se zase vrátil 

k úvodnímu výkonu a drahami 163 a 148 si zajistil výhru. Milan Wagner i Milan Svoboda vstoupili do 

hry ve druhé rundě. Milan Wagner vyhrál úvodní šedesátku. Třetí dráhu o 24 prohrál a dostal se do 

ztráty. Stále však mohl zvítězit na setové body. To se mu téměř povedlo, protože poslední dráhu ztratil 

pouze o jednu kuželku. Milan Svoboda v první polovině hry na svého soupeře ztrácel a po 60 hodech 

mu display ukazoval 289 kuželek. Parádní hru si Milan připravil na třetí a čtvrtou dráhu (180,160).  

 

TSV Breitengüßbach 3874 6:2 3672 TSV Zwickau 

Parkan Robin 625 3:1 625 Hirsch Patrick 

 

Pro zkušené hráče Breitengüßbachu nebylo utkání proti týmu z chvostu tabulky velkým oříškem. 

V tomto utkání padlo hned několik výkonů přesahujících 650 kuželek (Lars Pansa 655, Christian 

Jellite 669, Tobias Stark 682, Mario Nüβlein dokonce 690). Robin podal na všech drahách vyrovnaný 

výkon, a protože získal tři setové body, připadl mu při remíze kuželek bod pro družstvo. 

SKC Staffelstein 3728 7:1 3524 SKC Victoria Bamberg 

Hejhal Radek 585 3:1 573 Seiler Florian 

Jelínek Miroslav 635 4:0 562 Siedelmann Steffen 

 

SKC Victoria Bamberg se v současné chvíli potýká s nepříjemnou skutečností. Dva z klíčových hráčů 

Bambergu Cosmin Craciun a Nicolae Lupu kvůli zraněním stále nehrají. Proto Victoria konkurovala 

v sobotním utkání Staffelsteinu jen na úrovni jednotlivců. Úvod hry vyšel lépe hostům. Po první hře 

bylo skóre 1:1 a 23 kuželek pro Bamberg. Do druhé hry nastoupil Radek a hned úvodní dráhu ztratil. 

Další dvě dráhy získal pro sebe a na poslední dráhu vstupovala za skóre 2:1 při mírné ztrátě kuželek 

(428:434). Radek si nenechal vzít ani poslední dráhu a zvítězil. Mirek opět nastoupil v poslední rundě 

utkání a už od začátku hrál velmi dobře. Na prvních dvou drahách nahrál shodně 160 kuželek a na třetí 

ještě 5 kuželek přidal. Na poslední dráze lehce ubral na 150 kuželek, i tak tuto dráhu vyhrál o 31 

kuželek. 

 

 

 



 Okénko do zahraničí 20. 1. 2019 

Tabulka: 

1 SKV Rot-Weiβ Zerbst 13 24:2 24 

2 SKC Staffelstein 13 22:4 22 

3 SKC Raindorf 13 20:6 20 

6 TSV Breitengüßbach 13 12:14 12 

7 FEB Amberg 13 8:18 8 

 

2. Bundesliga 

FSV Erlnagen-Bruck 3549 2:6 3595 TSV Großbardorf 

Bučko Michal 614 3:1 596 Schmitt Marco 

 

Erlangen-Bruck hostil na domácí kuželně vedoucí celek tabulky. Dvě velmi těsné prohry dělily 

domácí tým od remízy. Michal se soupeřem neztratil ani jednu dráhu. Podařilo se mu na první a 

poslední dráze remizovat. Druhou a třetí dráhu ovládl a připsal bod pro družstvo. Michal byl druhým 

nejlepším hráčem utkání. 

SKC Weiden 3663 7:1 3483 SKC Victoria Bamberg II 

Junek David 566 1:3 629 Christian Wilke 

 

Weiden porazil jasně svého souseda z tabulky a polepšil si. David se soupeřem držel krok v první půli 

utkání. Druhá část se mu nepovedla (263) a bod musel přenechat soupeři. 

Tabulka: 

1 TSV Großbardorf 13 23:3 23 

2 Rot-Weiss Hirschau 13 22:4 22 

3 TSG Kaiserslautern 13 15:11 15 

5 SKC Weiden 13 12:14 12 

6 FSV Erlnagen-Bruck 13 12:14 12 
 

Bayernliga 

SC Luhe-Wildenau 1 3451 7:1 3365 FAF Hirschau 1 

Vícha Jiří 612 4:0 554 Ronz Benedikt 

Maier Marco 550 0:4 604 Šreiber Štěpán 

Boško Ivan 571 3:1 534 Šreiber Pavel 

 

Jednoznačná záležitost pro tým na druhém místě tabulky. Již v první rundě padlo nejvyšší číslo utkání, 

o které se postaral Jirka. Nejlepší dráhu 165 si nechal na závěr. Štěpánovi se velmi povedla úvodní 

šedesátka (314) a vybojoval jediný bod hostů. Ivan první dráhu proti Pavlovi prohrál a i na druhé dráze 

byl Pavel velmi blízko bodu (150:147). Druhá půle se ale Pavlovi příliš nevydařila (242) a Ivan získal 

i zbývající body. 



 Okénko do zahraničí 20. 1. 2019 

Tabulka: 

1 Polizei SV Bamberg 1 13 20:6 20 

2 SC Luhe-Wildenau 1 13 19:7 19 

3 SKK Eschlkam 1 13 18:8 18 

9 FAF Hirschau 1 13 7:19 7 

 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 

 


